
5 گردشگری

معاون گردشگری توضیح داد:

گروه گردشــگری -  عضو هیأت 
علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی با بیان اینکه 
شیوع کرونا بیش از هر فعالیتی گردشگری 
را تحت تأثیر قرارداد، ضررهای اقتصادی به 
گردشگری را بالا دانست ومهم ترین راهکار 

را حمایت دولت عنوان کرد.
ناصر رضایی رئیس گروه گردشگری 
و میراث طبیعی پژوهشگاه، این مطلب را در 
نشست »گردشگری در عصر کرونا« مطرح 
و به تأثیراتی که کرونا بر صنعت گردشگری 
داشته پرداخت و تصریح کرد: شیوع ویروس 
کرونا بیش از هر فعالیتی گردشگری را تحت 
تأثیر خود قرار داده است؛ صنعتی که با رشد 
فزاینده سال های متمادی بالاترین نرخ را به 
خود اختصاص داده بود. عضو هیأت علمی 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی و گردشگری 

گفــت: با این حــال دو اتفــاق می تواند و 
حتماً گردشــگری را به روزهای اوج خود 
بازخواهد گرداند و حتی با یک انفجار عظیم 
مواجه خواهد کرد؛ لذا بسیاری از کشورها 
در صدد هســتند با برنامه ریزی به مدیریت 
بحران پیش آمده پرداختــه و خود را برای 

شرایط پساکرونا آماده کنند.
رضایــی ایــن دو اتفاق را کشــف 
واکســن کرونا و یا محو خودبه خودی آن 
مانند آنفلوانزای اســپانیایی دانست که در 
زمان خود ســبب مرگ و میــر عده زیادی 
از انســان ها شــد. رئیس گروه گردشگری 
و میــراث طبیعی پژوهشــگاه، ضررهای 
اقتصادی به صنعت گردشگری را بسیار بالا 
دانست و مهم ترین راهکار، را حمایت های 
دولتی عنوان کرد و گفت: در دوره پساکرونا 

احتمالاً تورهای گردشگری، کوچک تر، کم 
تعدادتر و خانوادگی تر می شــوند، تمایل به 
دیدن جاذبه های عمومی و پرتجمع کاهش 
می یابد و گردشــگران ترجیح می دهند به 
مکان های جذاب کمتر دیده شده و خلوت تر 
سفر کنند. مجید گلپایگانی پژوهشگر حوزه 
گردشــگری نیز در ادامه نشســت به بیان 
ضررهای اقتصادی ناشی از کرونا در صنعت 
گردشگری پرداخت و اظهار داشت: در دوره 
شیوع به علت ملاحظات بین المللی، کاهش 
شدید سفرهای برون مرزی را به دلیل ترس 
از شیوع کرونا و ابتلاء به آن خواهیم داشت.

او افــزود: همچنین بــه دلیل کاهش 
درآمدهای خانواده در اثر کســادی عرضه 
و تقاضا در کســب و کارهای گردشگری 
کاهش سفرهای خارجی را خواهیم داشت.

وی راهکارهــای بهبــود وضعیت 
گردشگری را مدیریت بحران و کاهش اثرات 
بیماری توسط دولت دانست چرا که بدون 
این موضوع گردشگری بدون رونق خواهد 
بود. این پژوهشــگر، حمایــت از کارگران 
مســتقل چون کارکنان حوزه گردشگری و 
افرادی که در حــوزه خدمات این صنعت 
هستند، توسط دولت را از راهکارهای دیگر 
احیا صنعت گردشگری دانست. گلپایگانی 
طرح ضربتی برای احیا صنعت گردشگری 
همزمان بــا رفع محدودیت هــای ترددی 
در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی، را حذف موانع و آسان سازی 
فرآیندها برای کسب و کارهای گردشگری 
به ویژه کســب و کارهای نوپا و فن آورانه با 
هزینه های کم و بازدهی زود هنگام دانست.

گــروه گردشــگری -  اگرچــه 
کوویــد ۱۹برنامه های ســفر بســیاری از 
افراد را کنســل کرده اســت اما مکان هایی 
هســتند که علاقه مندان به نجوم می توانند 
ســتارگان را رصد کنند. انجمن بین المللی 
آســمان تاریک )IDA( که در سال ۱۹۸۸ 
تأسیس شده اســت، بیش از ۱۳۰ مکان را 
به عنوان بهترین مکان برای رصد آسمان به 
رسمیت می شناسد. یونسکو نیز تعدادی از 
ذخایر معتبر Starlight را در قالب لیست 
مکان های میراث نجومی معرفی کرده است. 
این نقــاط جالب به بازدید کنندگانشــان  
فرصت می دهد  اطلاعات بیشــتری را در 
مورد جهان و ســیاره ای کــه در آن زندگی 
می کنند، به دست بیاورند. ما در این گزارش با 
برخی از بهترین مکان های جهان برای دیدن 

آسمان های پرستاره آشنا می شویم.
پارک ملی برایس کانیون، یوتا: 
برایس کانیــون )یکــی از پارک های ملی 
آمریکا( با وســعتی بالغ بر ۳۵۰۰۰هکتار، به 
دلیل ســاختار صخره ای منحصر به فردش 
یکی از بهترین مکان ها برای رصد آسمان پر 
ستاره است، اما کمتر از گراند کانیون در مرکز 
توجه مردم و گردشگران قرار گرفته است. 
این در صورتی اســت کــه بازدیدکنندگان 
پارک ملی برایس کانیــون می توانند۷۵۰۰ 
ستاره را در آسمان شب این پارک ملی ببینند.
منطقه حفاظت شده بین المللی 
آئوراکــی مکنزی، نیوزلنــد: منطقه 
حفاظت شــده بین المللی آئوراکی مکنزی 

سال۲۰۱۲ در نیوزلند تاسیس شد. این منطقه 
یکــی از بهترین مکان ها برای ثبت لحظات 

شگفت انگیز آسمان است.
منطقه حفاظت شــده طبیعی 
نامیب رند: منطقه حفاظت شــده طبیعی 
نامیب رند یکــی از تاریک ترین مکان های 
روی زمیــن اســت، زیــرا نزدیکتریــن 
سکونتگاه های انسانی در ۶۰مایلی آن واقع 
شده اند. در اصل نزدیک به ۵۰۰هزار هکتار 
از اراضی جنوب غربی نامیبیا توســط مرکز 
آموزش محیط زیســت صحــرای نامیب 
محافظت می شوند. مسافران و گردشگران 
می توانند این منطقه را برای یک اقامت شبانه 

با هدف رصد آسمان پرستاره رزرو کنند.
لاپالما و تنریف؛جزایر قناری

جزایر قناری  ســه منطقه پرســتاره 
شناخته شده را در خود جای داده است.

آسمان شب پرستاره را می توان به طور 

واضح از سراســر مجمع الجزایر اقیانوس 
اطلس مشــاهده کرد، اما ســتاره شناسان 
حرفــه ای و آماتور به طور معمول  به لاپالما 
و تنریفه سفر می کنند تا بتوانند با استقرار در 
مناطق مخصوص، آســمان پر ســتاره را به 

بهترین شکل رصد کنند.
ماونا کی، هاوایی:  آتشفشان خفته 
ماونــا کی واقع در جزیره بیگ، مرتفع ترین  
قله هاوایی است . گردشگران می توانند در 
جریــان بازدید از این منطقه آتشفشــانی با 
وسیله نقلیه خود یا به عنوان بخشی از گشت 
و گذار هدایت شده به سمت قله آتشفشان 
بروند. )توصیه می شود که مسافران در میانه 
راه مکث کنند تا با تغییر چشمگیر در ارتفاع 

هماهنگ شوند.(
پارک ملی ساگارماتا، نپال: پارک 
ملی ساگارماتا در بلندترین قله جهان یعنی 
کوه اورست واقع شده است. این پارک ملی 

شــامل مجموعه ای از مسیر های پیاده روی 
در قله های کوهستانی قابل دسترسی و یک 
منطقه جنگلی با ارتفاع کمتر از قله ها است. 
گردشگران می توانند با بازدید از پارک ملی 
ساگارماتا آسمان شب و ستارگان درخشان 

را به بهترین شکل ببینند.
منطقه حفاظت شده  بین المللی 
آســمان تاریک کــری، ایرلند: منطقه 
حفاظت شــده  بین المللی آسمان  تاریک 
کــری در جنوب غربی ایرلنــد قرار گرفته 
اســت. این منطقه که در بین کوه های کری 
و اقیانوس اطلس واقع شده، فرصتی مناسب 
را برای رصد آســمان شب فراهم می کند. 
میهمانان منطقه حفاظت شــده  بین المللی 
آسمان  تاریک کری می توانند در تعدادی از 
اردوگاه ها و اقامتگاه های محلی اتراق کنند و 
با استخدام یک اخترشناس به عنوان راهنمای 
ستاره شناسی، لحظات و ساعت های خوبی 

را برای خودشان رقم بزنند.
منطقه حفاظت شده پارک ملی 
دنالی، آلاســکا: این منطقه حفاظت شده 
۶ میلیون هکتار از اراضی آلاسکا را دربرمی 
گیرد و زیستگاه حیوانات وحشی بومی مانند 
خرس های گریزلی و کاربیو است. قله کوه 
دنالی، بلندترین قله آمریکای شمالی است 
و دور از آلودگی نور و صدا نه تنها شــرایط 
مناســبی را برای گشــت و گذار در حیات 
وحش و محیط زیســت فراهم کرده است 
بلکــه بازدید کنندگان را به رصد آســمان 

تشویق می کند.

مهم ترین راهکار؛ حمایت دولت

بهترین مکان های جهان برای دیدن آسمان پرستاره

معاون گردشگری می گوید: موضوع پرداخت هفت میلیارد تومان به تشکل های خصوصی کاملا شفاف است. این پول سهم مشارکت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بازاریابی و تبلیغات ایران در ۱۲ کشور و ۳۱ استان است. رقمی نیست که برای آن حاشیه درست می کنند.

معاون سرمایه گذاری و امور مجلس وزارت میراث فرهنگی گفت: در دولت دوازدهم در حوزه توسعه زیرساخت های بخش گردشگری و حوزه ارائه تسهیلات، اختصاص اعتبارات زیرساختی، صدور مجوزها 
و موافقت های اصولی در گردشگری انجام شده که با تداوم آن ها می توان منتظر روزهای اثربخشی و رشد این صنعت سبز بود.

گروه گردشگری - پرداخت هفت 
میلیارد تومان به تشــکل های خصوصی 
گردشــگری، در شرایطی که برخی به آن 
نسبت »حق سکوت« دادند، حواشی ای را 
برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی به وجــود آورد. بعضی 
از تشــکل های خصوصی گردشگری از 
پرداخت این مبلغ اطلاعی نداشــتند، در 
نتیجه عملکرد وزارتخانه را که در سکوت 
و بی خبــری اتفاق افتاده بود، زیر ســوال 
بردند. تشــکل هایی هم که طرف قرارداد 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی بودند و ســهمی از این 
بودجه بردند، نســبت به انتقادها واکنش 
نشان دادند و حواشی پیش آمده در ارتباط 
با »پرداخت حق ســکوت« و »خاموش 

کردن منتقدان« را تکذیب کردند.
ولی تیموری ـ معاون گردشــگری 

وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی ـ چندمــاه بعد از وقوع 
این حواشــی، با ایســنا گفت وگو کرد و 
بــا بیان این که ماجــرای پرداخت هفت 
میلیارد تومان شــفاف است، توضیح داد: 
هدف از پرداخت این پول به تشکل های 
خصوصی رونق بازاریابی و تبلیغات بوده 
است. ما باید یک ســری از اقدامات مثل 
تورهای آشناسازی را انجام دهیم، یا مشابه 
نشســت های دوجانبه چین و عمان را در 
کشــورهای دیگر برگزار کنیم و یک روز 
را به گردشــگری ایران اختصاص دهیم. 
این ها باید در ۱۲ کشور انجام شود. هزینه 
این برنامه ها اغلب با بخش خصوصی بوده 
اســت. ما ردیف بودجه ای برای کمک به 
بخــش خصوصی داریم کــه حالا اعتبار 
آن آمده اســت. وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با توجه به 

کمبود منابع مالی شــاید فقط همین یک 
بار بتواند کمک کند.

او درباره این که بودجه برآوردشده 
برای این برنامه تبلیغاتی و بازاریابی چقدر 
اســت و اگر وزارتخانه خود می خواست 
این اقدامات را انجام دهد چه میزان بودجه 
بایــد صرف می کرد، گفت:  برآورد دقیق 
نداریم که اگر همه این کارها را وزارتخانه 
می خواســت انجام دهــد، چقدر هزینه 
می شــد، اما هفت میلیــارد تومان بودجه 
داشــتیم که آن را بین استان ها و دو تشکل 
خصوصی که در زمینه جذب گردشــگر 
فعال هستند، توزیع کردیم. هزینه همه این 
کارها حداقل ۱۰ برابر بودجه ای است که 
وزارتخانه در اختیار تشــکل ها قرار داده 
اســت. این را هم درنظر بگیرید که ما به 
آن هــا ریال دادیم و آن هــا باید به دلار و 

یورو خرج کنند.

تیمــوری ادامــه داد: طبــق قرار و 
تعهدات ایجادشده، این تشکل ها باید در 
۱۲ کشــور بازار هدف که عمدتا همسایه 
هســتند و آلمان و چین هــم جزء آن ها 
هستند، سه اقدام را انجام دهند؛ برگزاری 
تور آشناسازی، B۲B و روز گردشگری. 
دو تشــکلی که در حــال حاضر در زمینه 
جذب گردشگر فعال هستند؛ یعنی انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی و جامعه تورگردانان، هر یک 
متعهد شــدند در این بازارها این سه اقدام 
را انجام دهند. ما در ازای پولی که به آن ها 
داده شــده، چک و سفته گرفته ایم و آن ها 
باید به ذی حســابی وزارتخانه پاسخگو 
باشند. انجمن صنفی در ازای دریافت یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان متعهد است 
در هشت کشــور این فعالیت ها را انجام 
دهد. جامعه تورگردانان نیز تعهد دارد در 

ازای دریافت حدود ۹۰۰ میلیون تومان در 
چهار کشــور این اقدامات را انجام دهد. 
این عدد سهم مشــارکت وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است 
که یک دهم پولی است که این تشکل ها تا 
کنون برای بازاریابی و تبلیغات ایران هزینه 

کرده اند. این مبلغ رقمی نیست که برای آن 
حاشیه درست می کنند.

او بــا بیــان این که دســتورالعمل 

برنامه هــای بازاریابــی و تبلیغــات از 
ســوی معاونــت گردشــگری تدوین 
و برای این تشــکل ها مشــخص شــده 

اســت، افزود: تورهای آشناســازی که 
متشــکل از خبرنگاران، توراپراتورها و 
شخصیت های موثر است باید دست کم 
با ۱۰ نفر جمعیت برگزار شود، مسیر این 
تورها را معاونت گردشــگری مشخص 
می کند و شــرکت کنندگان باید گزارش، 
فیلم، عکــس و محتوا تهیه کنند. نماینده 
وزارتخانه هم گاهی این تورها را همراهی 

می کند و نظارت دارد.
معاون گردشــگری ادامه داد: برای 
رونق و توزیع ســفر در داخل کشور نیز 
لازم بود اقداماتی انجام شود، برای همین 
قرار شد استان ها تشکل فعال استان خود 
را شناســایی و تعهــدات لازم را ایجــاد 
کنند. استان ها باید تور آشناسازی و هفته 
فرهنگی برگزار کنند. بازار هدف هر یک 
از استان ها شناسایی شده است. این دستور 
به ۳۱ استان ابلاغ شده و تا کنون ۲۰ تشکل 
مشخص و سهم آن ها پرداخت شده است. 
این مبلغ برای استان ها به فراخور وسعت و 
سطح فعالیت تعریف شده متغیر است. کل 
مبلغ پرداختی به تشکل های استانی حدود 
چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان می شود.
او اضافــه کرد: شــیوه نامه تورهای 
آشناسازی و افراد و گروه هایی که باید به 
این تورها دعوت شوند نیز برای استان ها 
نوشته شده اســت و تشکل های استانی 
معرفی شــده در همان چارچوب باید تور 

آشناسازی برگزار کنند.  
تیمــوری گفــت: وزارت میراث 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایع حدود 
هفــت میلیارد تومان را برای فعالیت های 

بازاریابی، تبلیغات و آشناســازی در ۱۲ 
کشــور و ۳۱ استان اختصاص داده است. 
این طرح باید از ابتدای ســال ۹۹ شروع 
می شــد که برخی از اســتان ها در معرفی 
تشــکل ها با ایرادهایی مواجه شــدند که 
باید رفع می شــد. متاسفانه شرایط برخی 
از اســتان ها نیز به لحاظ شــیوع ویروس 
کرونا اجازه نمی دهــد این برنامه زودتر 

آغاز شود.  
معــاون وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی درباره انتخاب 
تشکل ها، اظهار کرد: نوع کار تشکل های 
خصوصی گردشــگری مشخص است. 
فقط این دو تشــکل کشوری یا سراسری 
هســتند که در سال های گذشته بازاریابی 
خارجی کردند، تورآشناســازی برگزار 
کردنــد، B۲B گذاشــتند و گردشــگر 
بــه ایران وارد می کننــد. غیر از این ها چه 
تشکل دیگری است که این کارها را انجام 

می دهد؟ معیارها کامل مشخص است.
تیموری در پاسخ به این سوال که با 
توجه به وظایف وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در تبلیغات و 
معرفــی ایران، چرا این وظیفه با پرداخت 
وجهی به بخش خصوصی واگذار شــده 
اســت، اظهار کرد: وزارتخانه که اگر قرار 
بود این کارها را انجام دهد، وارد اجرائیات 
شده بود و این خلاف قانون است. ما باید 
از بخش خصوصی حمایت کنیم. ضمن 
این که این عدد واقعا برای تبلیغات ناچیز 
است. آن ها باید چندبرابر آن را بگذارند تا 

ایران را معرفی کنند.
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معاون سرمایه گذاری وزارت میراث فرهنگی مطرح کرد:

توسعه زیرساخت های گردشگری با ارائه آسان تسهیلات

ضرر اقتصادی به صنعت گردشگری؛

گــروه گردشــگری - ساســان 
تاجگردون با تاکید بر لزوم توجه به توسعه 
زیرساخت های گردشگری برای رشد آن 
گفت: این معاونــت در دولت دوازدهم 
در حوزه توســعه زیرساخت های بخش 
گردشــگری اقدامات قابــل توجهی را 
انجام داده که با تداوم آن ها می توان منتظر 
روزهای اثربخش و رشد این صنعت سبز 

در کشور بود.
معاونــت  در  راســتا  ایــن  در 
ســرمایه گذاری و امــور مجلــس ۴۹۱ 
طرح به بانک های عامــل برای دریافت 
تسهیلات به مبلغ ۷۷ هزار و ۴۶۷ میلیارد 
ریال معرفی شــده اند که به تفکیک منابع 
شامل تســهیلات از محل منابع صندوق 
توســعه ملی که ۴۵۹ طرح به ارزش ۷۲ 
هــزارو ۸۴۹ میلیارد ریــال به بانک های 
عامــل معرفی و از ایــن تعداد ۱۲۵ طرح 
به ارزش ۱۳ هــزار ۵۶۳ میلیارد ریال در 
ارکان اعتبــاری بانــک مصوب که تعداد 
۹۶ طرح موفق به دریافت تســهیلات به 

مبلغ ۶ هزار و ۲۹۷ میلیارد ریال شــده اند. 
همچنیــن از محل منابع داخلی بانک نیز 
۳۲ طــرح به ارزش ۴ هزار و ۶۱۸ میلیارد 
ریــال بــه بانک های عامــل معرفی و از 
ایــن تعداد ۱۳ طرح بــه ارزش یک هزار 
و ۱۸۰میلیــارد ریــال در ارکان اعتباری 
بانک مصوب و تعداد ۱۱۳ طرح موفق به 
دریافت تســهیلات به مبلغ ۱هزار و ۳۱۶ 

میلیارد ریال شده اند.
 معاون سرمایه گذاری و امور مجلس 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی با اشاره به موضوع پرداخت 
یارانه سود تسهیلات بانکی تصریح کرد: 
پرداخت یارانه ســود تســهیلات بانکی 
به تعداد ۲۸۲ طــرح به مبلغ۱۲۰ میلیارد 
ریال در دولت دوازدهم شــامل پرداخت 
تسهیلات از محل اعتبارات منابع اشتغال 
روســتایی به تعداد ۱۵هزار و ۶۹۰ پروژه 
به مبلــغ ۸ هزار و ۱۴۰ میلیــارد ریال و 
اختصاص اعتبارات زیرســاختی به مبلغ 
حدود ۹۵۰ میلیارد ریــال به پروژه های 

گردشــگری از محل اعتبارات طرح های 
تملک دارایــی و ســرمایه ای در حوزه 
ارائه تســهیلات حمایتی بــه پروژه های 
گردشــگری و پروژه هــای متقاضــی 

خدمات رسانی داشته است.
معاون سرمایه گذاری و امور مجلس 
با اشــاره به حجم قابــل توجه متقاضیان 
ســرمایه گذاری در حوزه گردشــگری 
تصریح کرد: در حال حاضر تعداد ۲۵۲۵ 
پروژه گردشگری به حجم سرمایه گذاری 
حــدود ۲ میلیون میلیارد ریال در ســطح 
کشور در دست احداث است که از ابتدای 
دولت دوازدهم تا پایان سال ۱۳۹۸ تعداد 
۲ هزار ۱۶۹ پروژه با حجم سرمایه گذاری 
حــدود ۲۱۰ هــزار میلیــارد ریــال به 
بهره برداری رســیده اند کــه از این تعداد 
۴۰۴ باب هتل است، همچنین واگذاری 
تعداد ۲۷۸ کمپ )اردوگاه( گردشگری به 
بخش خصوصی به اجرا درآمده است که 
همگی نشان از روند صعودی توسعه این 

صنعت در کشور دارد.

او در زمینه لزوم تصویب و توسعه 
زیرســاخت های گردشــگری یــادآور 
شــد: تصویب بیــش از ۲/۳ میلیارد دلار 
ســرمایه گذاری خارجی بــرای ایجاد و 

توسعه زیرساخت های بخش گردشگری 
در ۲۱ اســتان کشــور، صــدور ۵۴۶۸ 
مجــوز موافقت نامه اصولی تاسیســات 
گردشگری، صدور موافقت نامه تاسیس 

بــرای ۲۴۳ منطقه نمونه گردشــگری با 
حجم ســرمایه گذاری ۶ هــزار میلیارد 
ریال و اشــتغال زایی ۳۸۰۰ نفر، اقدامات 
صــورت گرفتــه در خصــوص صدور 

موافقــت اصولی و مجوز ایجاد به منظور 
تسریع و تســهیل در امر سرمایه گذاری، 
حذف مجوزهای غیر ضروری و همچنین 
راه اندازی سامانه صدور موافقت اصولی 
به آدرس my.ichto.ir  است که منجر 
به کاهش بوروکراســی اداری و افزایش 
تقاضــای ســرمایه گذاران بــرای ایجاد 

تأسیسات گردشگری می شود.
معــاون ســرمایه گذاری و امــور 
مجلــس وزارت میراث فرهنگــی تاکید 
کرد: به منظور جلوگیری از زمین خواری، 
به اســتناد تفاهم نامه بیــن این معاونت و 
ســازمان امور اراضی جهاد کشاورزی، 
از واگذاری اراضی کشــاورزی و زراعی 
کــه فاقد توجیه اقتصــادی برای اجرای 
پروژه های گردشگری باشند جلوگیری 

شده است.
برگزاری و مشارکت در سمپوزیوم 
فرصت های ســرمایه گذاری کشورهای 
اکو در جزیره کیش و اســتان های فارس، 
آذربایجــان شــرقی، تهران و خراســان 

رضوی، عقد تفاهم نامــه با وزارت نیرو 
برای اســتفاده از ظرفیت حاشــیه سدها 
و منابع آبــی پیرامون، عقــد تفاهم نامه 
همکاری با بانک های ســپه، گردشگری، 
رفاه کارگران، توســعه و تعــاون، آینده، 
کشاورزی، پاسارگاد و ملی برای پرداخت 
تســهیلات از محل بند الــف تبصره ۱۸ 
قانون بودجه سال های ۹۷ و ۹۸، بازنگری 
آیین نامه نحوه تشکیل و اداره مناطق نمونه 
گردشــگری و تصویب در شورای عالی 
میراث فرهنگی و تشــکیل کمیته هایی در 
نهاد ریاســت جمهــوری به منظور رفع 
موانع و مشــکلات مناطــق نمونه واقع 
در عرصه هــای جنگلــی از جمله دیگر 
اقداماتی است که معاونت سرمایه گذاری 
در راستای تسهیل روند سرمایه گذاری در 
حوزه گردشــگری به انجام رسانده است 
و به نوبه خود می توانند بســیاری موانع 
موجود سر راه سرمایه گذاری گردشگری 
را برطرف و به رونق و توسعه این صنعت 

سبز کمک کند.

معــاون گردشــگری ادامه داد: بــرای رونق و توزیع ســفر در داخل 
کشــور نیــز لازم بــود اقداماتی انجام شــود، برای همین قرار شــد 
استان ها تشــکل فعال استان خود را شناسایی و تعهدات لازم را ایجاد 
کنند. اســتان ها باید تور آشناســازی و هفته فرهنگــی برگزار کنند. 
بازار هدف هر یک از اســتان ها شناســایی شــده اســت. این دستور 
به 31 اســتان ابلاغ شــده و تا کنون 20 تشکل مشــخص و سهم آن ها 
پرداخت شــده اســت. این مبلغ برای اســتان ها به فراخور وســعت 
و ســطح فعالیت تعریف شــده متغیر اســت. کل مبلــغ پرداختی به 
تشــکل های استانی حدود چهار میلیارد و ۵00 میلیون تومان می شود.

۷ میلیارد؛ سهم تشکل های خصوصی 
گردشگری برای بازاریابی و تبلیغات 
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